tam excellentis artificii tantæque magnificenciæ, ut in pulcherrimis orbis terrarum jure numeretur.

Hac in opportunitate loci, non est mirum, si Venerabilis Frater Episcopus Namurcensis, præses Decuriæ Cœtibus Eucharisticis curandis, opera diligentiaque sua profecit uberrime. Etenim audimus, egregios viros e Coloniensi et clero et populo non paucos, in primisque canonicos templi maximi, duce et auctore dilecto Filio Nostro Cardinali Archiepiscopo, jamdudum una simul elaborare alacres in omnibus apparandis rebus quæ ad Conventum pertinent. Hunc igitur solemnem fore ac celebrem non minus, quam qui usque adhuc habiti sunt conjicere jam plane licet : eundem vero æque fructuosum eventurum Ecclesiæ sanctæ, libet de divina benignitate Nobis polliceri. Equidem recordantes, quæ quantaque hujusmodi conventus incrementa attulerint communi pietati; et quantum ex eis, præsertim ex illo Londiniensi, Dominus Jesus honoris et gloriæ ceperit, perfundimur gaudio : neque enim Nobis quidquam potius in optatis est aut esse potest, quam in mysterium illud infinitæ caritatis Christi cognoscant homines usque magis et revereantur et diligant.

Quoniam autem decet Nos publicis his fidei significationibus

---

ristie, et cela avec tant d'art mêlé à tant de magnificence qu'on n'hésite pas à le classer parmi les plus beaux du monde entier.

Rien d'étonnant que dans un milieu si favorable Notre Vénérable Frère l'évêque de Namur, président du Comité d'organisation des Congrès eucharistiques, ait vu son activité et son zèle couronnés d'un plein succès. Nous apprenons, en effet, que maintes personnalités éminentes du clergé et du peuple de Cologne, et d'abord les chanoines de la cathédrale, sous l'inspiration et la direction de Notre cher Fils le cardinal-archevêque, se donnent très activement à la préparation de tout ce qui regarde le Congrès. Tout Nous porte à croire que ce Congrès ne sera ni moins solennel ni moins imposant que ceux qui l'ont précédé, et Nous aimons à Nous flatter que Dieu, dans sa bonté, le rendra également fructueux pour la Sainte Eglise. A la vérité, de songer aux développements considérables que valent à la piété générale ces sortes de Congrès, de nous rappeler combien ils ont contribué, celui de Londres surtout, à l'honneur et à la gloire du Seigneur Jésus, cela Nous comble de joie, car Nous ne désirons, Nous ne pouvons désirer rien plus que la connaissance de plus en plus grande par les hommes, la vénération et l'amour de ce mystère de l'infinie charité du Christ.

Et parce qu'il convient qu'à ces manifestations publiques de la foi,

non interesse solum, sed præesse, intelligis quam libenter eidem dilecto Filio Nostro Archiepiscopo satisfacturi simus, roganti ut unum e Sacro Collegio Cardinalium Roma velimus mittere, qui, personam Nostram gerens, Conventui præsideat. Itaque in te, Venerabilis Frater Noster, qui sæpe alias Nobis in simili munere fidem et sollertiam egregie probasti tuam, coniecimus oculos : eo vel magis, quod et in Consilio generali Cœtibus Eucharisticis agendis principem locum, honoris causa, obtines; et piis quibusvis operibus, quæ Eucharistiam attingunt, singulari adesse studio consuevisti. Quare his te Litteris legatum Nostrum renuntiamus, destinamusque Coloniam Agrippinam, ut ibi Conventui Eucharistico, Nostro nomine, præsideas. Divinorum autem munerum auspiciem, ac paterni animi Nostri testem, volumus, omnibus, quicumque vel cogendo Conventui operam dederunt, vel eidem intererunt, universæque civitati Coloniensi apostolicam Benedictionem afferas, quam quidem præcipuo cum benevolentia sensu, tibi, Venerabilis Frater Noster, impertimus.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die xvi julii, in festo D. N. Mariæ Karmelitidis, anno MCMIX, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. X

non seulement Nous prenions part, mais encore que Nous les présidions, vous comprendrez le plaisir que c'est pour Nous de faire droit à la requête de Notre cher Fils l'archevêque Nous priant de vouloir bien envoyer de Rome un membre du Sacré-Collège des cardinaux, qui représenterait Notre personne et présiderait le Congrès. C'est pourquoi Nous avons jeté les yeux sur vous, Vénérable Frère, qui Nous avez, maintes fois ailleurs, en pareilles circonstances, donné la preuve excellente de votre fidélité et de votre sagacité; d'autant plus que vous êtes le président d'honneur du Comité général des Congrès eucharistiques et que vous vous intéressez toujours très vivement à toute œuvre pieuse relative à l'Eucharistie. Nous vous proclamons donc, par cette lettre, Notre légat, et Nous vous envoyons à Cologne pour y présider en Notre nom le Congrès eucharistique.

A tous ceux qui ont travaillé à la réunion du Congrès ou qui y assisteront et à toute la ville de Cologne, Nous voulons que vous apportiez la Bénédiction apostolique, présage des faveurs divines et gage de Notre paternelle affection, Bénédiction qu'à vous, Vénérable Frère, Nous donnons dans un sentiment de particulière bienveillance.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, en la fête de Notre-Dame du Mont-Carmel, le 16 juillet 1909, de Notre Pontificat la sixième année.